
 
COMUNE   DI   NIMIS 

PROVINCIA  DI  UDINE 
Area Amministrativa – Ufficio Segreteria 

 

Prot. n. _____/2024 

Decreto del Sindaco N. 04/2024 

 

OGGETTO: Provvedimento di nomina del titolare di Posizione Organizzativa dell’Area 

economico-finanziaria, con decorrenza 02 aprile 2024. 

  

IL  SINDACO 

 

PREMESSO il disposto dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (TUEL) ed in particolare il 

comma 2, secondo il quale, nei comuni privi di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 (fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d) del TUEL), possono essere 

attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli uffici e dei servizi 

indipendentemente dalla loro qualifica, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

 

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro (CCRL) del personale del comparto 

unico non dirigenti del 07.12.2006 e s.m.i. in cui, all’art. 40 e seguenti, si disciplina l’istituzione ed 

il conferimento degli incarichi per le posizioni organizzative; 

 

RAVVISATO che l’art. 42 del CCRL 07.12.2006 prevede che le responsabilità di cui all’art. 107 

del D.Lgs. n. 267/2000 sono attribuite automaticamente ai soggetti cui sia stata affidata la titolarità 

di una posizione organizzativa, come definita dall’art. 40 del CCRL; 

 

RICHAMATO, da ultimo, il decreto del Sindaco n. 15 del 01.12.2022 con il quale si attribuivano le 

funzioni di posizione organizzativa dell’area amministrativa e dell’area economico-finanziaria del 

Comune di Nimis all’Assessore Ing. Cuffolo Matteo; 

 

DATO ATTO CHE: 

- con decorrenza 01 dicembre 2023 si coprivano, mediante assunzione a tempo pieno e 

indeterminato, due posti vacanti nell’organico dell’area economico finanziaria, rispettivamente di 

categoria D e C; 

- con determina Reg. Gen. N. 200 del 30.11.2023 si assumeva pertanto presso l’area economico 

finanziaria a tempo pieno e indeterminato, con la qualifica di Istruttore direttivo amministrativo 

contabile, categoria D, la dott.ssa Valle Francesca; 

  

RICHIAMATO il regolamento per la determinazione dei criteri per la retribuzione di posizione, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 27.12.2005; 

 

RITENUTO di procedere, con decorrenza 02 aprile 2024, alla nomina del titolare di P.O. dell’area 

economico finanziaria, individuando la dott.ssa Valle Francesca;  

 

ATTESO che ai titolari di posizione organizzativa competono le funzioni e le competenze di cui 

all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., quelle indicate all’art. 8 e seguenti del 

vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nonché tutte quelle altre 

eventualmente previste dalle leggi o da disposizioni regolamentari; 

 

Comune di Nimis prot. n. 0002401 del 28-03-2024



 

 

 

TENUTO conto che gli incarichi di responsabilità dei servizi saranno comunque oggetto di 

valutazione sulla base di specifico rapporto dell’Organismo Indipendente di Valutazione e che 

l’eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dar luogo alla revoca dell’incarico ed all’utilizzo 

del dipendente per altra posizione, secondo quanto stabilito dalle norme di legge e regolamenti 

vigenti; 

 

DATO ATTO che l’incarico di cui sopra ha efficacia sino al termine del mandato amministrativo, 

salvo revoca in caso di intervenuti mutamenti organizzativi o inosservanza delle direttive del 

Sindaco, della Giunta o dell’Assessore di riferimento, o in caso di mancato raggiungimento degli 

obiettivi assegnati, o per responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati 

dall’articolo 20 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dai contratti collettivi di lavoro; 

 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 13.04.2006 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il CCRL del 19 luglio 2023 personale non dirigente, quadriennio normativo ed economico 

2019-2021; 

 

VISTO il D.Legs. 267/2000; 

 

D E C R E T A 

 

Per le ragioni espresse in premessa, 

 

1. di conferire la nomina di titolare di Posizione Organizzativa dell’Area economico-finanziaria, 

alla dott.ssa Valle Francesca Istruttore direttivo amministrativo contabile, categoria D, con 

decorrenza 02 aprile 2024 e fino all’inserimento degli organi ordinari a norma di legge, salvo 

verifica e revoca ai sensi di quanto disposto dall’art. 109 D.Lgs. 267/2000; 

  

2. di confermare conseguentemente al titolare di Posizione Organizzativa le indennità di posizione e 

risultato così come indicate nella deliberazione giuntale n. 10 del 18.02.2016; 

 

3. di disporre che il presente decreto venga comunicato all’interessato, sia trasmesso all’Ufficio 

personale e pubblicato nella relativa sezione “Amministrazione trasparente”, con allegata la 

dichiarazione prescritta dall’art. 20 del D.Lgs. 39/2013. 

 

                 

Nimis, lì 28 marzo 2024  

         IL  SINDACO 

                       Giorgio Bertolla 

               Firmato digitalmente 

Comune di Nimis prot. n. 0002401 del 28-03-2024


